
Salgótarján Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal
Népjólét i  Iroda

Ikt.szám: 6721/2013.
J a v a s l a t

a szociális ellátások rendjéről, valamint a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti 
alapellátásokról szóló önkormányzati rendeletek módosítására

Tisztelt Közgyűlés!

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: 
Szt.)  92.  §-a, valamint  a gyermekek védelméről  és gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 
XXXI.  törvény (a  továbbiakban:  Gyvt.)  29.  §-a  értelmében  a  fenntartó  önkormányzat   a 
személyes  gondoskodást  nyújtó  ellátásokról,  azok  igénybevételéről,  valamint  a  fizetendő 
térítési  díjakról  rendeletet  alkot.  Ha  törvény  másként  nem  rendelkezik,  a  fenntartó 
önkormányzat rendeletben szabályozza a fizetendő térítési díjak mértékét, csökkentésének és 
elengedésének eseteit, módjait.

Az  Szt.  115.  §  (1)  bekezdése  és  a  A  Gyvt.  147.  §  (1)  bekezdése  alapján  a  személyes 
gondoskodás körébe tartozó ellátások térítési díja (a továbbiakban:  intézményi térítési díj) a 
szolgáltatási önköltség és a központi költségvetésről szóló törvényben biztosított támogatás 
egy főre jutó összegének különbözete. Az Szt. 115. § (9) bekezdése, valamint a Gyvt. 147. § 
(3)  szerint a szolgáltatási önköltséget a tárgyévre tervezett adatok alapján, tárgyév április 1-
jéig kell megállapítani. A szolgáltatási önköltség év közben egy alkalommal korrigálható, ha 
azt a tárgyidőszaki folyamatok indokolják. 

Az Szt. 115. § (2) bekezdése és a Gyvt. 148. § (1) bekezdése értelmében a kötelezett által 
fizetendő  térítési  díj  összegét  (a  továbbiakban:  személyi  térítési  díj)  az  intézményvezető 
konkrét összegben állapítja meg.  A személyi térítési díj nem haladhatja meg az intézményi 
térítési díj összegét. 

Önkormányzati intézmény esetén a fenntartó rendeletében a személyi térítési díj összegét (ha a 
kötelezett  jövedelmi  és  vagyoni  viszonyai  ezt    indokolttá   teszik)   csökkentheti,  illetve 
elengedheti.  Mindemellett ugyanakkor az Szt. és a Gyvt. rendelkezései is maximalizálják a 
személyi térítési díjak mértékét. Ennek módja az alábbiak szerint alakul: az Szt. 116. § (3) 
bekezdése  és  a  117.  §  szerint  a  személyi  térítési  díj  nem haladhatja  meg  a  szolgáltatást 
igénybe vevő rendszeres havi jövedelmének, kiskorú igénybe vevő esetén a családban az egy 
főre jutó rendszeres havi jövedelem

• 30%-át étkeztetés,
• 25%-át házi segítségnyújtás,
• 30%-át, ha a házi segítségnyújtás mellett étkeztetést is biztosítanak, illetve támogató 

szolgáltatás,
• 20%-át kiskorú részére nyújtott támogató szolgáltatás,
• 2%-át jelzőrendszeres házi segítségnyújtás,
• 15%-át a nappali ellátás, 
• 30%-át a nappali ellátás és ott étkezés,

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel.: (32) 417-255, (32) 311-057 , Fax: (32) 310-838, e-mail: nepjoleti@salgotarjan.hu

mailto:nepjoleti@salgotarjan.hu


• 60%-át átmeneti elhelyezést nyújtó intézmény esetén.
A Gyvt. 150. § (3) bekezdése alapján a személyi térítési díj összege igénybe vevőnként nem 
haladhatja meg a gyermek családjában az egy főre jutó rendszeres havi jövedelem

• 50%-át családi napközi és családi gyermekfelügyelet esetén,
• 50%-át átmeneti gondozás esetén.

A térítési díjra vonatkozó önkormányzati rendeleti szabályozás során figyelemmel kell lenni 
az  Szt.,  a  Gyvt.  vonatkozó  rendelkezéseire,  valamint  azok  végrehajtási  rendeleteiben  (a 
személyes  gondoskodást  nyújtó  szociális  ellátások  térítési  díjáról  szóló  29/1993.  (II.17.) 
Korm.  rendeletben,  a  személyes  gondoskodást  nyújtó  gyermekjóléti  alapellátások  és 
gyermekvédelmi  szakellátások  térítési  díjáról  és  az  igénylésükhöz  felhasználható 
bizonyítékokról szóló 328/2011. (XII.29.) Korm. rendeletben) foglaltakra.

Az Egészségügyi - Szociális Központ szervezeti keretei között biztosított szociális ellátások 
és gyermekjóléti ellátás (családi napközi) 2013. március 1-jétől javasolt  intézményi térítési 
díjait, valamint a személyi térítési díjak megállapítása során alkalmazandó kedvezményeket a 
jogszabályi  rendelkezések,  a  szolgáltatókkal  kötött  szerződésekben  foglaltak  és  a 
szolgáltatókkal folytatott egyeztetések alapján számítottuk.

A  fentiek  alapján  kérem  a  Tisztelt  Közgyűlést,  hogy az  előterjesztést  vitassa  meg  és  a 
szociális ellátások rendjéről szóló 12/2000. (III. 27.) Ör. számú rendelet módosításáról szóló 
rendeletet  az  1.  sz.  melléklet  szerint,  a  személyes  gondoskodást  nyújtó  gyermekjóléti 
alapellátásokról szóló 15/2000. (V.29.) Ör. sz. rendelet módosításáról szóló rendeletet a 2. sz. 
melléklet szerint  alkossa meg.

Salgótarján, 2013. február 8.

dr. Romhányi Katalin 
                                                                                                  irodavezető



1. sz. melléklet

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének 
…………./2013. (....) önkormányzati rendelete

a szociális ellátások rendjéről szóló 12/2000. (III. 27.) Ör. sz. 
rendelet módosításáról 

(tervezet)

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 
szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Sztv.) 92. §-ában kapott felhatalmazás alapján, 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 
8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A szociális ellátások rendjéről szóló 12/2000. (III. 27.) Ör. sz. rendelet 6-7. sz. melléklete 
helyébe jelen rendelet 1-2. sz. melléklete lép.

2. §
Jelen rendelet 2013. március 1. napján lép hatályba.

Székyné dr. Sztrémi Melinda      Dr. Gaál Zoltán 
           polgármester              jegyző



1.sz. melléklet

(A 12/2000.(III.27.) Ör. sz.. rendelet 6. sz. melléklete)

Salgótarján Megyei Jogú Város Egészségügyi- Szociális Központ által biztosított személyes 
gondoskodást nyújtó ellátások intézményi térítési díja 2013. március 1-től

1. Étkeztetés 

Étkeztetés  intézményi térítési díja: 325 Ft//fő/nap
Napi háromszori étkezés intézményi térítési díja: 635 Ft/fő/nap (reggeli 90Ft, ebéd 325 Ft, vacsora  
220 Ft) 
Kiszállítás intézményi térítési díja: 50 Ft/nap/háztartás

 2. Fogyatékos személyek nappali ellátása

Napközbeni tartózkodás intézményi térítési díja: 1.265 Ft/fő/nap
Nappali ellátás keretében igénybe vett étkezés intézményi térítési díja gyermekkorú ellátott 
esetén: 425 Ft/fő/nap
Nappali  ellátás  keretében igénybe vett  étkezés  intézményi  térítési  díja  felnőttkorú  ellátott 
esetén: 495 Ft/fő/nap
Napközbeni tartózkodás és ott étkezés intézményi térítési díja gyermekkorú ellátott esetén: 
1.670 Ft/fő/nap 
Napközbeni tartózkodás és ott étkezés intézményi térítési díja felnőtt  ellátott  esetén: 1.760 
Ft/fő/nap 

3. Hajléktalan személyek átmeneti szállása (Női és Férfi Átmeneti Szálló)

Napi intézményi térítési díja 625 Ft/fő/nap
Havi intézményi térítési díja 18.750 Ft/fő/hó

4. Fogyatékos személyek ápoló-gondozó célú lakóotthona

Napi intézményi térítési díja: 3.350 Ft/fő/nap 
Havi intézményi térítési díja: 100.500 Ft/fő/hó



2. sz. melléklet
A 12/2000.(III.27.) Ör. sz.. rendelet 7. sz. melléklete)

Salgótarján Megyei Jogú Város Egészségügyi - Szociális Központ által biztosított egyes 
ellátások személyi térítési díjainak megállapítása során alkalmazandó kedvezmények 

2013. március 1-től

1. Étkeztetés, napi háromszori étkeztetés esetén az ebéd igénybevétele (kiszállítás nélkül)

Jövedelem 42.750 Ft-ig 42.751 Ft – 85.500 
Ft között

85.501 Ft-tól

Kedvezmény 33 % 15 % 0 %

2. Fogyatékos személyek nappali ellátásán belül a napközbeni tartózkodás igénybevétele 

Jövedelem 57.000 Ft-ig 57.001 Ft – 71.250 
Ft között

71.251 Ft-tól

Kedvezmény 80 % 75 % 0 %

3. Hajléktalan személyek átmeneti szállói (Női és Férfi Átmeneti Szálló)

Jövedelem 28.500 Ft-ig 28.501 Ft - 42.750 
Ft között

42.751 Ft-tól

Kedvezmény 60 % 40 % 30 %



Általános indoklás

A  szociális  igazgatásról  és  szociális  ellátásokról  szóló  1993.  évi  III.  törvény  92.  §-a 
értelmében  a  fenntartó  önkormányzat  a  személyes  gondoskodást  nyújtó  ellátásokról,  azok 
igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról rendeletet alkot.  Ha törvény másként 
nem rendelkezik a fenntartó önkormányzat rendeletben szabályozza a fizetendő térítési díjak 
mértékét, csökkentésének és elengedésének eseteit, módjait.
A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások intézménye térítési díja a szolgáltatási 
önköltség és a központi költségvetésről szóló törvényben biztosított támogatás  különbözete. 
A szolgáltatási  önköltséget  a  tárgyévre tervezett  adatok alapján,  tárgyév április  1-jéig kell 
megállapítani.  Jelen  rendelet  a  2013.  március  1-jétől  érvényes  intézményi  térítési  díjak 
összegét, valamint az arra kötelezett által ténylegesen fizetendő térítési díj (személyi térítési 
díj) megállapítása során figyelembe vehető kedvezményeket határozza meg. 

Részletes indokolás

a rendelet 1. §-ához
Jelen  paragrafus  az  Egészségügyi  -  Szociális  Központ  által  biztosított  szociális  ellátások 
intézményi térítési díját, valamint egyes szolgáltatások személyi térítési díjainak megállapítása 
során alkalmazandó kedvezményeket határozza meg.
Az étkeztetés térítési díja a szerint is differenciáltan került meghatározásra, hogy az ételt a 
helyszínen fogyasztják el, vagy az igénybevétel helyére szállítják, illetve, hogy napi egyszeri, 
vagy háromszori étkezés biztosított.
A fogyatékos személyek nappali ellátásának intézményi térítési díját külön határoztuk meg a 
csak  napközbeni  tartózkodást  igénybe  vevőkre,  illetve  a  napközbeni  tartózkodást  és  ott 
étkeztetést igénybe vevőkre vonatkozóan.
A hajléktalan  személyek  átmeneti  szállásának  (Női  és  Férfi  Átmeneti  Szálló),  valamint  a 
fogyatékos személyek ápoló-gondozó célú lakóotthoni ellátásának intézményi térítési díja  a 
vonatkozó jogszabályi rendelkezés szerint napi és havi bontásban is meghatározásra került.

a rendelet 2. §-ához
Jelen paragrafus a hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 



Előzetes hatástanulmány

a szociális ellátások rendjéről szóló 12/2000. (III. 27.) Ör. számú rendelet
módosítására

dr. Romhányi Katalin irodavezető
készült a Közgyűlés 2013. február 21-ei ülésére

Ezen rendelettel az ellátásokat fenntartó önkormányzat a szociális igazgatásról és szociális el-
látásokról szóló 1993. évi III. törvényben (a továbbiakban: Szt.) meghatározott rendeletalkotá-
si kötelezettségének tesz eleget. Az ellátásokat működtető Egészségügyi - Szociális Központ 
az  intézményi térítési díjakra vonatkozó számításait, javaslatát  az Szt.,  valamint annak vég-
rehajtási rendeletében foglaltaknak megfelelően készítette el, a személyi térítési díjak során al-
kalmazandó kedvezményre vonatkozó javaslata során pedig vizsgálta az ellátást igénybe ve-
vők teherbíró képességét. 



2. sz. melléklet

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének 
…………./2013. (....) önkormányzati rendelete

a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokról szóló 
15/2000. (V.29.) Ör. sz.  rendelet módosításáról 

(tervezet)

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Közgyűlése  a  gyermekek  védelméről  és  a  gyámügyi 
igazgatásról  szóló  1997.  évi  XXXI.  törvény  29.  §-ában  kapott  felhatalmazás  alapján, 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 
8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokról szóló 15/2000. (V.29.) Ör. 
sz. rendelet 5. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(6)  Az  Egészségügyi  -Szociális  Központ  szervezeti  keretei  között  működtetett  családi 
napközi  igénybevételéért  térítési  díjat  kell  fizetni.  A családi  napközi  keretében biztosított 
személyes szolgáltatás intézményi térítési díja 3.410 Ft/fő/nap. A családi napközi keretében 
nyújtott étkeztetés intézményi térítési díja 405 Ft/fő/nap. A családi napközi keretében nyújtott 
személyes  szolgáltatás  esetén  a  személyi  térítési  díj  megállapítása  során  alkalmazandó 
kedvezmény: 96,5%.”

2. §
 Jelen rendelet 2013. március 1. napján lép hatályba.

Székyné dr. Sztrémi Melinda      Dr. Gaál Zoltán 
           polgármester               jegyző



Általános indoklás

A  gyermekek védelméről és gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. §-a 
értelmében  a  fenntartó  önkormányzat  a  személyes  gondoskodást  nyújtó  ellátásokról,  azok 
igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról rendeletet alkot.  Ha törvény másként 
nem rendelkezik az önkormányzat rendeletben szabályozza a fizetendő térítési díjak mértékét, 
csökkentésének és elengedésének eseteit, módjait.

A személyes gondoskodás körébe tartozó egyes gyermekjóléti  ellátások intézményi  térítési 
díja  a  szolgáltatási  önköltség  és  a  központi  költségvetésről  szóló  törvényben  biztosított 
támogatás  különbözete.  A  szolgáltatási  önköltséget  a  tárgyévre  tervezett  adatok  alapján, 
tárgyév  április  1-jéig  kell  megállapítani.  Jelen  rendelet  a  családi  napközit  működtető 
Egészségügyi - Szociális Központ által kalkulált, 2013. március 1-jétől érvényes intézményi 
térítési díj összegét, az arra kötelezett által ténylegesen fizetendő térítési díj (személyi térítési 
díj) megállapítása során figyelembe vehető kedvezményt határozza meg.

Részletes indokolás

a rendelet 1. §-ához
Jelen paragrafus a családi napközi intézményi térítési díját tartalmazza, külön feltüntetve a 
személyes  szolgáltatás,  valamint  a  családi  napközi  keretében  nyújtott  étkeztetés  napi 
intézményi  térítési  díját.  Ez a paragrafus tartalmazza  a családi  napközi  esetében fizetendő 
térítési díj (személyi térítési díj) megállapítása során alkalmazandó kedvezményt.

a rendelet 2. §-ához
Jelen paragrafus a hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 



Előzetes hatástanulmány

a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokról szóló
15/2000. (V.29.) Ör. sz. rendelet módosítására

módosítására

dr. Romhányi Katalin irodavezető
készült a Közgyűlés 2013. február 21-ei ülésére

Ezen  rendelettel  a  gyermekjóléti,  gyermekvédelmi  ellátásokat  fenntartó  önkormányzat  a 
gyermekek  védelméről  és  a   gyámügyi    igazgatásról   szóló 1997.  évi     XXXI.  törvény-
ben  (a továbbiakban:  Gyvt.)   meghatározott  rendeletalkotási  kötelezettségének  tesz   ele-
get. Az   ellátást működtető Egészségügyi - Szociális Központ az   intézményi  térítési  díjra 
vonatkozó  számításait,   javaslatát  a  Gyvt.,  valamint  annak  végrehajtási  rendeletében 
foglaltaknak   megfelelően készítette el, a személyi térítési díjak során alkalmazandó kedvez-
ményre vonatkozó javaslata során pedig vizsgálta  az  ellátást  igénybe  vevők  teherbíró  ké-
pességét.  


	Tel.: (32) 417-255, (32) 311-057 , Fax: (32) 310-838, e-mail: nepjoleti@salgotarjan.hu
	Népjóléti Iroda
	Részletes indokolás
	a rendelet 1. §-ához

	Részletes indokolás
	a rendelet 1. §-ához


